АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2013 ' №1127

Об установлении месячного размера
родительской платы за содержание
одного ребёнка (присмотр и уход за
одним ребёнком) в муниципальных
бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях ЗАТО
Звёздный на 2014 год и признании
утратившими силу постановлений
администрации ЗАТО Звёздный от
11.03.2013 № 225 и от 27.07.2012 № 644

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке
взимания и использования родительской платы в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный, утверждённым постановлением
администрации ЗАТО Звёздный от 27.07.2012 №643, администрация ЗАТО
Звёздный постановляет:

1. Установить месячный размер родительской платы за содержание одного
ребёнка (присмотр и уход за одним ребёнком) в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный на 2014 год в размере
1271,00 рублей (13,4 процентов от средней 'стоимости содержания ребёнка
(присмотра и ухода за ребёнком) в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный) (Приложение).

2. Постановление администрации ЗАТО Звёздный от 11.03.2013 №225 «Об
установлении месячного размера родительской платы за содержание одного
ребёнка (присмотр и уход за одним ребёнком) в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный на 2013 год» и
постановление администрации ЗАТО Звёздный от 27.07.2012 № 644- «Об
установлении месячного размера родительской платы за содержание одного
ребёнка (присмотр и уход за одним ребёнком) в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный на 2012 год» признать
утратившими силу.

3. Настоящее постановление опубликовШв^о&ародовать) установленным
порядком.

4. Настоящее постановление встуга

Глава администрации ЗАТО Звёздный §||1 А.М. Швецов

Приложение к
постановлению 'администрации
ЗАТО Звёздный
от 11.12.2013 № 1127

РАСЧЁТ
месячного размера родительской платы за содержание

одного ребёнка (присмотр и уход за одним ребёнком) в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях ЗАТО Звёздный на 2014год

1271,00 руб. = 41 138.82 х 13,4 %
626x 8,0 100%-13,4%

Ку= .5у х X
КухМу 100%-X

где:
Ку - месячный размер родительской платы за содержание одного ребёнка

(присмотр и уход за одним ребёнком) в МБДОУ (в рублях);
8у - плановый размер текущих расходов на содержание всех детей, без учёта

расходов на реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного
образования в МБДОУ в 2014 году-41 138,82 тыс. рублей;

Ку - планируемый среднегодовой контингент детей в МБДОУ - 626 детей; •
Му - планируемое число месяцев посещения детьми МБДОУ - 8 месяцев;
X - размер родительской платы от средней стоимости содержания ребёнка

(присмотра и ухода за ребёнком) в МБДОУ - 13,4%.